[image: image2.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДЕБЁССКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

О применении в отношении депутата Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики» меры ответственности
Принято Советом депутатов                                        _____________ 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заявления Главы Удмуртской Республики от 13 января 2023 года № В15-14-07/0016 «О результатах проведенной проверки в отношении депутата», в связи с предоставлением депутатом Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики» недостоверных и неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в связи с несущественным искажением этих сведений, Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики» решил:
1. Применить в отношении депутата Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики» Дьяконова Николая Валентиновича меру ответственности в виде запрета исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока своих полномочий.
2. Настоящее решение направить Главе Удмуртской Республики и разместить на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов

муниципального образования
                                                 О.Р. Степанова
с. Дебёсы

_____________ 2023 года

№ ____
Подготовил:
Главный специалист – эксперт

Совета депутатов                                                                                                          О.А. Трефилова

                                                                                                                 «___» ____________2023 год

Согласовано:

Председатель Совета
депутатов                                                                                                                                    О.Р. Степанова

                                                                                                               «___»_____________2023 год

Начальник Управления
правовой и организационной работы                                                                                      М.С. Роготнев
                                                                                                                            «___»_____________2023 год

[image: image1]